1

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO – RESULTADO DA APRECIAÇÃO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PROVISÓRIO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resultado da apreciação dos
recursos interpostos por ocasião da divulgação do gabarito, nos termos do Capítulo XI – DOS RECURSOS, do Edital nº 01/2020 do Concurso Público.

Informa que todos os recursos interpostos por ocasião da divulgação do Gabarito Provisório da Prova Objetiva foram analisados pela Banca Examinadora e julgados
improcedentes, permanecendo o Gabarito Provisório divulgado em 30 de agosto de 2021 como Gabarito Final e Definitivo da Prova Objetiva para o Cargo 301 – PROCURADOR,
A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Capítulo XI – DOS RECURSOS do Edital nº 01/2020 do Concurso Público.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS/SP (www.camarasantos.sp.gov.br).

Serão divulgadas, na área restrita dos candidatos, as respostas dos recursos interpostos pelos candidatos quanto à divulgação do gabarito provisório, em 22 de outubro de 2021.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santos/SP, 22 de outubro de 2021

___________________________

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS